Praça Barão do Rio Branco, 153, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1156 – CNPJ: 11.043.981/0001-70

E-mail.: prefeituraalagoinhape@gmail.com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2022

A Prefeitura do Município de Alagoinha/PE, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação e Esportes e através da Comissão

devidamente nomeada para conduzir o presente processo de Seleção Pública

Simplificada, RESOLVE apresentar o presente EDITAL DE

RETIFICAÇÃO para retificar os itens abaixo relacionados, sem a

necessidade de prorrogar o prazo de inscrição.

O ANEXO III do Edital da Seleção Pública Simplificada para Contratação

Temporária para atender a rede municipal de ensino, Edital nº 01/2022, passa

a ter redação anexa a este Edital de Retificação.

Os demais termos do Edital permanecem inalterados, no que não conflitarem

com as retificações.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura de Alagoinha, Estado de Pernambuco, em 09 de dezembro

de 2022.

ALLISON RAMALHOEANES NOGUEIRA GALINDO DA SILVA

Secretário Municipal de Educação e Esportes

mailto:prefeituraalagoinhape@gmail.com

Praça Barão do Rio Branco, 153, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1156 – CNPJ: 11.043.981/0001-70

E-mail.: prefeituraalagoinhape@gmail.com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2022

ANEXO III - DO CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADE

DATA

PREVISTA
LOCAL

Publicação do Edital

da  Seleção Pública

Simplificada.

23/11/2022

Link de acesso instalado na

página eletrônica da Prefeitura

de Alagoinha

(www.alagoinha.pe.gov.br) e

Diário Oficial dos Municípios

-

AMUPE

Período de realização

das  inscrições.

28/11/2022

até 05/12/2022

Preenchimento do formulário de

inscrição e envio da

documentação no link de acesso

instalado na página eletrônica da

Prefeitura de Alagoinha

(www.alagoinha.pe.gov.br)

ou

na sede da Secretaria

Municipal de Educação e

Esportes, situada a Rua Frei

João, 143, 1º andar, Centro,

Alagoinha - PE

Divulgação do

resultado  preliminar

da Seleção Pública

Simplificada.

Até 14/12/2022

Link de acesso instalado na

página eletrônica da Prefeitura

de  Alagoinha

(www.alagoinha.pe.gov.br) e

Diário Oficial dos Municípios –

AMUPE

mailto:prefeituraalagoinhape@gmail.com
http://www.alagoinha.pe.gov.br/
http://www.alagoinha.pe.gov.br/
http://www.alagoinha.pe.gov.br/

Praça Barão do Rio Branco, 153, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1156 – CNPJ: 11.043.981/0001-70

E-mail.: prefeituraalagoinhape@gmail.com

Recebimento de

recurso  referente ao

resultado preliminar

da Seleção Pública

Simplificada.

15/12/2022

e 16/12/2022

Link de acesso instalado na

página eletrônica da Prefeitura

de Alagoinha

(www.alagoinha.pe.gov.br) e

Diário Oficial dos Municípios –

AMUPE

ou

na sede da Secretaria

Municipal de Educação e

Esportes, situada a Rua

Frei João, 143, 1º andar,

Centro, Alagoinha - PE

Divulgação do

julgamento  dos

recursos contra o

resultado preliminar

da Seleção Pública

Simplificada

Até 20/12/2022

Link de acesso instalado na

página eletrônica da

Prefeitura de Alagoinha

(www.alagoinha.pe.gov.br) e

Diário Oficial dos

Municípios -

AMUPE

Divulgação do

resultado  final da

Seleção Pública

Simplificada.

Até 20/12/2022

Link de acesso instalado na

página eletrônica da

Prefeitura de Alagoinha

(www.alagoinha.pe.gov.br) e

Diário Oficial dos

Municípios -

AMUPE

* Poderá a Secretaria Municipal de Educação e a Comissão Organizadora da Seleção

Pública Simplificada realizar alterações nas datas previstas.

mailto:prefeituraalagoinhape@gmail.com
http://www.alagoinha.pe.gov.br/
http://www.alagoinha.pe.gov.br/
http://www.alagoinha.pe.gov.br/